COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a anadlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais da Escola Cel. José Leoncio
Més de Referéncia: JANEIRO/2022

Data da Analise: 28/02/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE LEONCIO

Més de Referéncia:

JANEIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 27.025,31
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 156,72
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,50
Receita Total: 27.181,53
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (963462) MATERIAL DE LIMPEZA  |janeiro/2022 10/01/2022 173,04
POLO (963462) TAXAS BANCARIAS janeiro/2022 20/01/2022 69,00 DB CEST PJ
242,04

Saldo:

26.939,49

Paginaldel




ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF El
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 99362 6965
EMAIL: joseleoncio.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162

P RESTACAO DE CONTAS

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGCAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL




PREFEITURA DE

8 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Org3o / Local de Origem:
SME/ESJL - ESCOLA JOSE LEONCIO

N° Processo: Data Abertura:
P184138/2022 07/02/2022 -13:24

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:

: Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho De Pais Da Escola Cel. José Ledncio

Observacao:
sem observacao

TRAMITACOES

ULTIMO DESTINO

DATA RESPONSAVEL

[y

SME/CEPAE 07/02/2022 - 13:24 Raimundo Iran Felix Da Silva




ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 99362 6965
EMAIL: joseleoncio.seducsobrali@gmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio N° 16/2022 Sobral- Ceara, 31 de Janeiro de 2022.

Do: Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio
Para: Secretana Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretanio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com
Recurso do PMDE, referente ao més de JANEIRO/2022 sendo que o recurso do
PMDE, nio foi depositado em conta devido a MANUTENCAO DO SISTEMA DE
RECURSOS.

Atenciosamente,

Raimundo Iran Felix da Silva

Presidente do Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio

Raimuhdo Iran Fat da Silva
ATO N®1007/2021

[Imo. Sr. DIRCTOR ESCOLARDNS -3
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacio — SME/Sobral




ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 99362 6965
EMAIL: joseleoncio.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162

Oficio N° 17/2022 Sobral- Ceara, 31 de Janeiro de 2022.

Do: Conselho de Pais da Escola Cel. José Leoncio
Para: Secretarta Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento Presta¢do de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacio de Contas financiada com

Recurso do PMDE, referente ao més de Janeiro de 2022 no valor de R$ 242.04

(Duzentos e quarenta e dois reais ¢ quatro centavos). Ressaltamos que tivemos um saldo

reprogramado no valor de R$ 26.939.49 ( Vinte e Seis mil, novecentos e trinta e

nove reais € quarenta € nove centavos).

Atencilosamente,

Raimundo Iran Félix da Silva

Presidente do Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio

Raimundo Iran Félix da Silv
ATO N° 1007/2021

DIRETORESCOLARDNS -3
[imo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacao — SME/Sobral



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
CNPJ:01.889.572/0001-36

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal do Conselho de Pais da Escola Cel. José
Leoncio, LUCILEUDA ALVES MACHADO GABAGLIA, MARIA CELESTINA DA SILVA E
CLEONICE MESQUITA SILVA, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compoem esta prestagao de contas do PMDE, referente ao més JANEIRO/222 no saldo no
valor de R$ 26.939,49 (Vinte e seis mil, novecentos e trinta e nove reais e quarenta € nove
centavos) sendo utilizado o valor de R$ 242,04 (Duzentos e quarenta e dois reais e quatro
centavos , que sao de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos
comprobatorios apresentados.

Sobral/CE, 31 de Janeiro de 2022.

LUCILEUDA ALVES MACHADO
GABAGLIA MMM%&%DEDW%B
Assinatura RG

MARIA CELESTINA DA SILVA viapa (eboling do Sidug 20071773147
Assinatura RG
- 3 109213686
CLEONICE MESQUITA SILVA Assinatu RG

Aem W AN

. e~ \or A
RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA

President® do Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio

20080663650
RG

Raimundo Iran Félix da Silva

ATO N° 1007/2021
DIRETOR ESCOLARDNS -3




03/02/2022 09:04

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEO
Conta: 0554 | 003 | 00001409-2

Data: 03/02/2022 - 09:04

Més: Janeiro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico

000000 SALDO ANTERIOR
20/01/2022 122021 DB CEST PJ
20/01/2022 727220 RESG AUTOM
26/01/2022 900520 CHEQ COMP
26/01/2022 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: Q800 726 0101

Pesspas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492
Cuwvidoria: 0800 725 7474

Heip Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2022&hdnDataFinal=31/01/2022

IntemeT Banking C-alXA

Valor
0,00
69,00 D
69,00 C
173,04 D

173,04 C

Salde
0,00
69,00 D
0,00 C
173,04 D

0,00 C

1M



03/02/2022 09:05 CAIXA - Extrato de Fundos

v. Extrato Fundo de Investimento
Gﬂ Para simples verificagcdo

Nome da Agéncia Cédigo Operacéo |Emissdo
SCBRAL, CE 0554 5823 03/02/2022
Fundo CNPJ do Fundo Ilnicm das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS _ 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/12/2021 Cota em: 31/01/2022
| 0,5809 | 0,5809 I 3,1654 | 1,767321 Il 1,777588 |
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNEJ Conta Corrente Més/Ano olha
CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEO 01.889.572/0001-36 003.00001408-2 01/2022 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Historico Valor em R§ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 27.02531C 15.291,689434
Aplicagoes 0,00 0,000000
Resgates 242,04D 136,605619
Rendimento Bruto no Més 1566,72C
IRRF 0,50D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 26.939,49C 15.155,083814
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(*) Valar sujeito & tibutacao, confarme legislacao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Historico Valor R% Otde de Cotas
20/ 01 RESGATE 69,00D 38.9677786
IRRF 0,13D
IOF 0,00
26 /01 RESGATE 173.04D 97 637842
IRRF 0,37D
IOF 0,00
Dados de Tributacao Rendimento Base IRRF
2,95 | 0,50
Informacgées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelpo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdce inferiocres as.

praticadas pele mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA veocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil,
Um jeiteo prético de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacicnamento e cadastre cou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endere¢o para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: [Enderec¢o Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

111



£-SNQYVI025S3 ¥OL3Nid
+Z0Z/L00L N OLV

PANS BP W|94 UEJ) Opunwiey

ey mumuesaiday op no suabiuir (slop unjeursey

MoNG %&mm N

BANIS PP Xf[Ed el cpunuiey

"IE0Z 30 OHITHINIY 30 TO ' TYHE0S

SR

OYOVIUNSLOY - ¥ 020718
POTHE 8

B - a9

S _ ]

v

| E

vO'EL) 8Y ZTOZILOMOL OZS008 ZZOZIOIDL LISZ 3N ) 30Md YZ34WN 30 TridALvi 8. 000/ LBTEDE L} vHIEIEd INYITS VIV z

00'69 S ZZOTILOIOT - ZZOT! OO LZOZZ) OIHYONYSE OLYHLIXT = 3aWd iy ONVE VXVl +Z0ZZ 1 000000000 fd 1§32 80 T
E1E(] HOMS oN geg FTETE odi| dseq) 18N () 54 sy

(i) soep — 42 webug | sopeEnUOT sodlAlEg NO SOPLINDPY SieuAley o sueg ap odi) - 22 3dD NO PAND LT DPIIOARS O BWOR — [Z
~ZEVY PIV+ P2 -8
cjuswebed - oF uBLINoo - 57 ot

SOOVNLS43 SOININYDOYd - € _n_u_n_.E_

oXBUY | B Ojod |

<L0Z P LOfIE B LD

GFEE69Z &M

FOZFT $H OMSND

jeudes joiErEng o

reyrder /magsng

sepipualy
80053 ORANoEx] &P opoiad - /| anfeg o2iany o eed ieweibosday & opjes — g {"Jepenieay esadsaq ep oA - £
o0 N =81
EL9CI 8 00’08y 00’0 $u bE'GZO LT B
[Ej ey oEgsn ) [EydeyolasnT |epd e oImsny [EpdE yeaEn jEpderolegsns
[+) BIt@IURUIY DEdeoidy {+] mUsUY saW
[+)Epaoal Bp (&30 JO[Ep, - soda - =
P ®A -Zi B SULRUIPUEY — || opsods - 0L (+) EMypajELg Bj@d GREYPSIT IOMEA — B0 op opeLEBoudey OpeS — go

22

4N— 40

it —

\58) ¥S34530 ¥0 3 VUFI3Y ¥0 OYINOIXT VO ISNILNE - T 00018

TWHEOS]

30 TWHE0S - OHOVHEYE NS OHovdYE ¥ IIA

9~ |DOO/ZLS 6849 V0

ardojuniy - gaj

olaIepLs — G0

FdND OF QIsaN — 1)

ZZOZ/oNleuRr

S0Wd - T INSWVANNS ONISNT 00 3 1ILLNYINI OF

BICYIo@I=] SPEEIUT) Bp SWON — O
3 VO OLNIWIA 1OANSS30 3 OYINSLONVA 30 TVdiSINNIA vHYTH50E

CEE R |

alugauoyeweBoid - |10

Oy YOIHILNGO — L G018
SOUY1LAAT SOINAWYOYd 40 1 ¥SA453a Va3 VLA VA OV DI04 X4 vd OALLVILISNOIWNAA




Campanhis Ensrgdifes de Ceard
Rusa Padre Valdevino, 180

Formlezn - GE - GEP; 60135040
GNP 09047 26 /000 1-70 - CEM: 00 106.848-3

TIPD OE FORNECIMENTD

5 05 SErv1gos e
- Sﬂﬁﬂ?HH - 1EB?J - 155?949 FAE -@438

PMS ESCOLA CEL JOSE LEONCTIO N
RR DE BARACHO, @@, **SEM BATRRO 32010-100,

At1v | Trifasico

C— E— 4 - =

NSTALACAD { UNID. CONSUMIDORA

| o
62011-000, SORRAL | . .
1B.15. % E-E3711 140 | EE;EE;
MEE AND [ REFEREWCLA VEWCIMENTD TOTAL A PAGAR
012022 Jlei222 RY 317,24

Nota Fiscn! Conta de Energia Eletrica-Modelo 6

HASHCODE: ADSF.A@ELl.EDF7.34DF.F1@5.B779.137E.C65A
NOTA FISCAL N® 147613362 - SERIE: UNICA

DATA DE EMISSAD: 24/01/2022

DATA DE APRESENTACAO: 24/81/2022

CFOP 525%3: Venda de en. elétrica a nao contribuinte

CPF/CNP] Cliente: @1.889.572/0001-36 INSC. EST: ISENTO

E LA WS WPDE T AN TE S

_— LT +
ineel dﬂtermlna a partir de 01.12. 2321 bandeira verde

ra
onsumidores tarifa social bx renda (sem acrescimo na cuntagn

permanece  bandeira escassez hidrica no valor de ©,1420 gos
demais consumidores

DATAS DE | LEITURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL | N°"DEDIAS | PROXIMA LEITURA
LEITURA T V. 4/als el
Jeserigao arita Valor (K
Adicional Band. Vermelha @,19961 51,10
CIP - ILUM PUB PREF MUNICIPAL : 54,20
Energia Ativa Fornecida TE 2. 36164 92.58
.IEnergra Atwva Fornecida TUSD Q,460645 119,36
SUBTOTAL FATURAMENTO: 263,04
SUBTOTAL QUTROS: 54,20
TOTAL : 317,24
EQUIPAMENTOS DE MEDICAO E COMSUMO HO PERIODO
Ne Medicor  F.Hovaviosges lata Leit. L%i;h{a Uata Leis, Laitura Fator 'canmu lias
1607943-FAE-dE FF 2 JEY dpds 28 4l J3.56 | 20t 3l
W, = 2
y fﬁ;’,
e Vo "0
A e s
v O y *
2% O
P oL
L
Tiros Fat.+ LID - Lidos MEL - Media 4o consuscy MIN - eirima faturauel

AP R

TR0 T T N T A T

'%m ECONOMICA FEOIFAL *

PAGO: 3L [0 jLell~
COM RECURSO DO PMDE

OR DE DESPESAS

g o
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N

f
¥

&Ulf‘iﬁ sorteios de segunda-feira a sabado.

)
O

ter

-Efﬁ*

)
‘l_l

p?

-

&tﬂmmﬁm

B¢NP): 01,889 572/0001-36

W DATA DE VENCIMENTO:  31/JAN/2822
DATA DE PAGAMENTO: JlfJﬁHfZB?Z |
l!%ﬂhﬂﬁ NOMINAL : 317,24
P 0s: d, 08
TA: 0,00
SCONTO: - 0,00
HATIMENTO: 0,00
ALDR CALCULADO: 317,24
ALDE D0 PAGAMENTD): 317.24
ﬂJIPﬂ DE PAGAMENTQ: ESPECIE
@31-718888817-9

215 DO CLIENTE

031- 718685817-9

SIHJHH’#E

0T, B“ Bﬂﬁala—
OCAL IDADE : SOBRAL
VINCULADA: 8554

COMPROVANTE Paaﬂﬁh‘fﬁ nE
: BOLETO BANCOS |

INST, EHISEURE BANCH DO BHHSIL S/A
ANCO RECEBEDOR:CAIXA ECONGMICA FEDEHHL

DO CODIGH D HﬂRHHE
3271151

m--f mm

'...1_ -|--

LiNHA DIGITAVEL

el
9516719

OME FAMTASIA: EDHPHNHIQ EHEHGETIEH Dﬂ CEA
AZAD SOCIAL : COMPANHIA ENEHEETIEH b EEHR
NP.J: 07.047,251/0001-70 B

AGADOR

OME FANTASIA: PMS £5COLA CEL JOSE LEONCIOD
AZAD SOCIAL: PMS ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
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Comp. Banco  Agéncia 1 Conta
104 0554 5 03001 409-2 4 AAA

Appaadesc. XCToS VNI
(ﬁmﬁmi / i e centavos adma

?E cheque a quaniia de

C2 Setie

et %) >

Necl-coa -

D < 23:&«0

ou @ sua ordem

CAIXA

SOBRAL

RUA CL:L. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL CE

é)‘:ﬁc‘\ e ,%.éﬂd. 4\ a-an

osnatal oM S:c\‘}cc\e S\

CONFECCAQ: 08/21
0052t 018

L-L—.Edh.’.EDUhSSD rpe

CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSEL

CLIENTE BANCARIO
pespe 0272004

oac0: 33 /0y 22
COM RECURSO DO PMDE




l..,,-.--...—--«-\r..-....-.'-l..-.-- smﬁm_ﬂ,#ﬂ_ﬂv?,‘fﬂ"m._1'____'_‘__._#“','. s 4 L

SAAE

Sarvicn SutEnoms fe

vyersao: 1.5.1

b246-8

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

Phospt aricsele CNPJ: 07.817.778/0001-37 T e
B CONSU GUAZESCO SERVICOS wn
PREF.M.SOBRAL-C. INES DE M.ESP, SANTO
| BARACHO
ZONA RUREAL - Cep: 620862188
SOBRAL-CE

Classe Agente o
PBM 006 000026 PAGOZg\ )0\ / Z"-’Q/Z,—‘
Hidrometro |Data de Instalagdo| Localizacdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual COM RECURSO DO PMDE
Al8G27@122 22!12!2@?3 PoeR270018 | 16/ 12/2021 17/01/2022
DADOS CONSUMO LTIMOS CGHEUMS
Leitura anterior: 153 Mes/rat, Consumo covy .
I Leitura u;gul: 153 12/2021 )
Das: 32 11/2021 ﬁ 0 ORDEXADOR DE DESPESAS
Media: € 09/2021 6 o
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 08/2021 4 o
87/2021 1 @
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA _ e,
Reservaterio: E.T.A. Data: ©81/01/2022 o= —
Payametros  Cor pH lore Turbidez  Fluor Coli, Totals g 9.-
Padrao ae DU b.Ba985  are 5.8 ate ST ate 1.S5msl  Ausente b.g o
fhtis  15.0 7.5 4.0 0.66 0.7 0.0 0 =
= T ; -
% SERVICOS E TARIFAS 'Eﬁlm ECONOMICA FEDERAL &
vod, Descricas NF, Valor (R8) _ 1 T
92,60 aumﬁ: sorteios de segunda-feira a sabado, Ap
a
¢ ° 031-718608015-2 N
O, — 31/ JAN/2022 HORA DF 17:49:2
S, | = b .07, 05.005818-5 - TERM 054685 #
L LOCALIDADE: SOBRAL
O *'.-*Q«q;?:‘\ ” AG, VINCULADA: @554
O {;T‘- I 15, - - : )
Tl 5 S '«: COMPROVANTE DE PAGAMENTG o
<7 % e SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CF
< FuLﬂR DO PAGAMENTO: 92,00 —
& 826200000006 926802530007 v
- v 624601722208 ©31119000003 \?
. .
Ei_ | 0317188080152 -
(. W
Multa: 2,0@ (porcento) Valor:9,0@0 Jurcos diarios: 0,03 (pnrcentuf d a
oy
WY [rotaiaragar 92,60 L. =

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade,
FO1 SUETRAIDO IM3 DO BEU OUNGUMO, PROVENIENTE [E LEITURAS NA) REALIZADAS.

,-—-"_———_-—_ -
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Versao: 1.5.1

5476-6
;_maturmntu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOWTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: £2.011-200
CNPJ: 07.817.778/0001-37

I CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS -

DREF M, SOBRALESC.CEL. J0SE LEONCID

BARACHO, EDUCACAD
ZONA RURAL - Cer: 620008100

——

SOBRAL-CE

Classe AlE: T_arifa Quantidade de Economias Agente
. B | Comarsal g dndustial Plibicy

PBM -] PUB j o200 |oce |ooe |oo1 000026

Hidrémetro |Data de Instalacso Localizagio | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
Co9LOe3342  20/01/2010 (0000270016 | 16/12/2021 | 17/01/2023

DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS

PAGO:3\ ON 227
COMRECURSO DO PMDE

Leitura anterior: 3213 Mes/Fat, vonsuma  Ocorr,
Leitura atual: 3234 12/2021 35 @
Consumo: 21 11/2021 31 ®
Dias: 32 10/2021 33 0 | ~—vim —_— g 2
BeatraLaE LTI NORMAL Seei 2 @ b -
‘ 08/2021 13 0 [}
07/2021 8 2 "6 g
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA — - Eag k oy
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022 ﬂi$FﬁIxH ECUNOMICA FEDERAL p”
Parametres  Cor PH vlove  Turbldez  Fluey coll. Totale . e da o R e U
Padrag ate [JUH 60855 ate 5.0 ate 50T  ate L5 mel  Ausente WUINA: sorteios de Segunda-feira a sabado, ‘E‘ﬁh
Obt idos 15.0 7.15 4.0 0.66 .77 2.0 e B31- /188080136 s
s <7 31/JAN/2822 HORA CF 17:49: 95,8
SERVICOS E TARIFAS ¢ - a4
Gl Doyt it alor (B8} #107. 05, pP5818-5 TERM 0546859
1 AGUA 98,85 | OCAL IDADE: SOBRAL o
G, VINCULADA: @554 _ﬁl_
T COMPROVANTE DE PAGAMENT( 2
YR SARE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE mae
PSEA +SVALOR D0 PAGAMENT0: 98, 85 i
o Qe 5 826200000006 365502690007 7
oS, QO T o 547601222261 031116000004
= :*.: r""'ff# e Q ﬁ
., — 031-718806013-6 =
3 al? VIA >
v b =3
&
at . ]

Multa: 2,00 Cporcento) Valor:0,00 Juros diarios: 2,23 (porcento

Vencimento: 18/@2/2922 Total a Pagar: 98,85

——-l—l-—'——-l————-—-h——-———--_———-.'_—

COMUNICADO

ua pontual idade,

e —

O SAAE agradece pelg s




Comp.  Banco  Agénca €1 Comlo N
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COTAGAC ELETRONICA: 202126521 - PROCESSO N*: 1772182021
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO - CNPI: 01.889.572/0001-36
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 76430/2021

FORNECEDOR: [MARIA FLIANE PEREIR 4 CNPJCPF: |11.303.281/0001-74
ENDERECO: Rua MANOEL AGUTAR PONTES, n 1480, L 45 DA (G 14 - Renato Parente, Sobral - CE, 62.010- |FONE/FAX:
CoD. cCOoD. . = : PRECO
ICATALAGOITEM DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL

DETERGENTE., LIQUIDO, NEITITRO PRONTO PARA USOQ, PRINCIPIO ATIVO
TENSOATIVO ANTONICO DE CADEIA LINFAR BIODEGRADAVEL, COMPONENTES
DDIUVANTES, CONSERVANTES, ESTABILIZANTES, QUELANTES, PH 6,5~ 7.5,
ISCOSIDADE DE COPO FORD 4 25° C 80- 180 SEGUNDOS, TEOR MINIMO DE 24,001 1, 2700 400,44
1ATERIA ATTV A 129 EM MASSA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAG DO PRODUTD,
TARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAQ, PRAZO DE VALIDADE,
OTIFICACAD ANWVISA, FRASCO 500.0 MILILITROS - Obs: . MARCA: isabel
AGUA SANITARIA, & BASE DE CLORO, HIPOCLORITO SODIO, HIDRGXTDO SODIO,
CLORETOLTEOR CLORD ATIVO VARIANDO 1 A 1,5%, EMBALAGEM DEVERA CONTER
S ) K.EI;:}':ZR NAMENTE DADOS IDENTIFICACAD, PROCEDENUCIA, NUMERO LOTE, 24,13) 1, 1900 28.54
CALIDADE, NUMERO REGISTRO NO MINISTERIO SAUDE, EMBALAGEM LU LITRG -
s . MARCA: jsabel
= JESPONIA PARA LIMPEZ A, LA DE ACO, CARBONO ABRASIVO, PACOTE KO UNIDADES -
_Fibs: . MARCA: assolan
— ALCOOL, GEL. ASSEPSEA DAS MADS, COMPOSICAQ: CARBOMER, GLICERINA, AGUA,
SOMPONENTE ATIVO: ALCOOL ETILICO (ETANOL) 70 % FM MASSA (GRALTTNPM),
L7917 é ["~s"~f'.'_IL_]LI.'_}H.f I.’JJ;._"H_'JH ET-’iT’rLﬁLCI'EHIE?THfJ[’}, VISCOSIDADE MINIMA: 8000 CP (25 °C), PH ENTRF, 300 94 OO0 L2 00
' 0 E 75, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, e i e
JATA DE FABRICACAQ, PRAZO DE VALIDADE, CONFORME RDC ANVISA N® 46,
V2002 REGISTRO ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS - Obs: . MARCA: limpemax

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICQO: 173,004

[Dotagdo Orcamentdriaz  CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

ORS: OS RECURSOS FINANCEIRDS NECESSARIOS AQ PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
T ASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMOD DE PARTICIP ACAQ DEST A COTACAQ.

4412

-

10,04 1, 2TKK] 14,(K]

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
PMS - CONSELHO DIF PAIS DA FSCOLA CEL JOSE LEONCIO Data Je emissdn: 30/12/202 ]

MARIA LUCILIA DA SILVA

r

Ciestor de Compras

{carimbo e =

AED RS ‘}c A S\

A
AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

TTAORDEM DE COMPRA/SERVICO FOL EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N° 20210002,
_ YENDD O FORNECEDOR ENTREGAR QS ITENS/PREST AR 08 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS T DEMAIS
CONDIGOLES NELE EXPRESS0OS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE,

(Hhservages:

PARA USO DO FORNECEDOR

MARIA ELIANE PEREIRA DATA: / /

FACUR=ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA " / 2 :

DE ACORDO COM A COTACAD ELFTRONICA REFERIDA ACIMA, 7/ (eI, r:%f (CEHfE ';_3:,;‘;;’.; o (5[“}} B
{carimbo ¢ assinalura)

Mﬂﬁ'a-EhﬁHe" ' Raraira MI:
S PRIMEIRA VIA FARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA OORGADO PROMOTOR DA CO1 _i{;.jat], =
RUAMANOEL AGUIAR PONTES, 1480

l.‘.'
oy




RECEBFMOS DE MARIA ELIANE PEREIRA 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF-e
RS 173,04 "
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N ,: 000.002.517
/ / CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO SERIE : ]
MARIA ELIANE PEREIRA DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
R MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 S FOEA FASCAL
1% AT, {TES, - - -
ELETRONICA
L 45 DA Q 14 CHAVE DE ACESS0
| renaTo pareNTE|| 0 - Entrada
; ’ 3 5 o 3
) SoBRAL| 1 - Saida 1 2322 0111 3032 8100 0178 5500 1000 0025 1715 5158 9930
; CE
o TEL/FAX: 8836114536)] N 000.002.517
: CEP: 420109710 SER]E % 1
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDAS 323220000241686 - 11/01/2022 09:06:12
INSCRICAQ FSTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
(163047587 11.303.281/0001-78
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL CNPICPF DATA DA IEMISSAD
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO 01.889.572/0001-36 |10/01/2022
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DF SAIDAFNTRADA
VL BARACHOQO, 0 JARDAQO 62108-000 110/01/2022
MUNICIPIO FONETFAX UF INSCRICAD ESTADUAL  |HORA DE SAIDA
"BRAL Gl 09:06:08
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAOQ | VALOR TOTAL DS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 173,04
VALOR DO FRETE  |VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IFI VALOK AFROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
q
0,00 0.00 0,00 (.00 0.00 62,30 173.04
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UE CNPICPE
0 - Rem.
ENDERECO MUNICIPIO UE INSCRICAO FSTADL AL
(JUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACA() PESO BRUTO PESO LIQLIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
o DESCRICAC DO PRODUTO SERVICD WM ) st | cree| vwm: | guaxT. VAN, VALGR BOALC, 10Ms | vaLor ioMs |varor 1 'M_'ul:“"'“ et ""'N{r"’_x
PROID 211 UNITARIO [OTAL 5 (Pt |DOS TRIBUTOS
1516 DETERGENTE LIQUINDO NFUTRO 1s022000]0 60 | s405| UND | 24,0000 1,2700 30,48 0,00 0,00 0,00 a00 | 6,00 7.71
£0ML ISABEL
1457 AGUA SANITARIA |LT ISABEL agago0i1lo 6o | 5405 UND | 24,0000 1 %00 18,56 (.00 (.00 (.00 ao0 | o000 4.0
5§14 ESPONJA P/LIMPEZA LA DE ACO PC |73231000 0 60 | 3405 | re1 10,6000 12000 12,00 0,00 0,04} 0,00 g.00 | o000 421
COM BLUND ASSOLAN
a1 ALCOOL GEL ASSEPSIA DAS MAOS  |22072009f0 &0 | sa05| o 3. 0000 14,0000 102,00 0.00 01,00 0.0 pao | a.00 14,12
[ﬂ 705 LTS LIMPEMAX

PAGO: \Q 10V 287
COM RECURSO DO-RMDE

ORDENADOR DE DESPESAS

Atesto que 0 servigo foi prestado[”]
0 material foi recebido )

3003292

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Observacdes destinadas ac Fisco:
Valor Aproximade deos Tributos FEM RS 62,30 36,00% Fonte IBPT.

RESERVADO AO FISCO
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000010514

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

100634 - MARIA ELIANE PEREIRA

Enderego Documento
RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 L 45 DA Q 14 C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62010-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000010514 /2021 Pessca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para o2 devides fins, que revende os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - n3c existirem em nome do(al

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamentc e Financgas se reserva o direite de inscrever e cobrar as dividas gue
Dosteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foli lavrada a presente Certidio.

A aceitacgdo desta certidio estd condicicnada a verificagd3c de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2

o3

21

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 26/03/2022

COD. VALIDACAO 0000010514




17/12/2021 15:40 internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2 &codigoDevedor=113032810001 ...

-

GOVERNO DO '
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202122878031

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

LT EE FE T RS ST R PR R PP Y PSR T e

Inscricao Estadual:
063947587

|CNPJ] / CPF:
11303281000178

SN NS e T T PR S NN EE T LT T e e, bl S

RAZAO SOCIAL:
IMARIA ELIANE PEREIRA

i e g g S R —— e e B o ol o i S el a0 St e T o e s e ae (R awmm a b o r————— S s e sa s w s

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

= e

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/12/2021 AS 15:39:58
VALIDA ATE 15/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

internet-consultapublica.apps.sefaz.ce. gov.bricertidacnegativa/consultarPdf?lipoDevedor=2&codigoDevedor=11303281000178



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da reqularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:50:18 do dia 13/08/2021 <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 09/02/2022.

Caodigo de controle da certidao: 6DF5.CF7E.76B0.B7C4
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARTIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.303.281/0001-78

Certiddo n®: 28683799/2021

Expedicdac: 20/09/2021, as 08:37:25

Validade: 18/03/2022 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), 1inscritoia)
no CNPJ scb © n® 11.303.281/0001-78, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. ©42-A da Consclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc sdac de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
dutenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFGRMAQiﬂ IMPORTANTE

Do Bancoc Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a 1l1dentificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trebalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos Judicilials trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdao de Conciliacdc Prévia.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 11,303.281/0001-78
Razao Social:MARIA ELIANE PEREIRA

Endereco: RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
/7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de

quaisquer debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:26/12/2021 a 24/01/2022

Certificagcao Numero: 2021122600584044438150
Informacao obtida em 05/01/2022 08:57:11

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




% M. PORTELA ARCANJO
MlKa E I CNPJ: 14.159.375/0001-03

Inscrigdo Estadual: 06.951853-0
PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9
APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE
88 3615-0100

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
Endereco: VILA BARACHO,S/N, NONE
Bairro: BARACHO

CNPJICPF: 01.889.572/0001-36

Municipio: SOBRAL
Inscrigao Estaduai:

DISCRIMINAQI&D DOS SERVICOS QUANT. VALOR
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 376,00
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS

d7fc13539f5748b851b17d8408d9ce 72 R$ 0,00

Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.

Nota Fiscal de Prestacao
Servico de Comunicagao

CFOP: 5307

Data de emissao: 30/12/2021
Modelo: 21

Série: Unica Via: Unica
Ndmero: 000000000000454

CEP: 62108-400
Estado: CE

VALOR TOTAL
R$ 376,00

REFERENCIA
30/12/2021

PERIODO DA PRESTAGAO

01/12/2021 A 31/12/2021

- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.
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Aliquota Valor do ICMS
0,00 % R$ 0,00
PAGO: 30 /12 1942
COM RECURSQ.0D PRDE

ORDENADOR DE DESPESAS
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MIKACL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°
454.

"14.159.375/0001-03 | .
MIKAEL PORTELA ARCANJO Aprazivel Sobral —CE 30 de Dezembro de 2021

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

W SORRAL - CF L pilpl [fofTELY A0
MIKAEL PORTELA ARCANJO
a PAGD: 20 112 | 200
Atesto que 0 servigo foi prestado% COM RECURSO DQ PMDE
0 material foi recebido MlKaeL
- 30/ 1d 204 PONTO NET ORDENADOR DE DESPESAS
Sl LPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
= ASS: N2 dgdF32114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
guantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°
454.

rMIIgAJIL. f gojﬂ ﬁ{ ﬁ%;ﬁfg Aprazivel Sobral —CE 30 de Dezembro de 2

Atualpa de A2evedo Aduiar, 10
Rmiprur\rﬂl -CEP: 652.114-000

. soBRAL - CE-L wlarl P TELY pPArED
MIKAEL PORTELA ARCANJO
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MIKQCL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
30 DE OUTUBRO DE 2021

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

g

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, esta ha mais de dez

anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade
para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a

nossa proposta de precos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM PRECOS UNID | QUANT UNITARIO VALOR TOTAL
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA R$ 376,00 R$ 376,00
= . INFORMACAO (Internet) Més 1 (Trezentos e (Trezentos e
velocidade 30 Mbps mensal. Setenta e Seis | Setenta e Seis
O servigo contempla Reais) Reais)
instalacdo e manutengao
com material inclusos.
VALOR TOTAL: 376,00 (Trezentos e Setenta e Seis Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa dias.)

C14.159.375/0001-03 "
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de A2zevedo Aduiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

' SNRRAL - CE ' o " )
MITEL HETELA pEGNED
MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietario




GROAIRAS INTERNET.COM LTDA

»y
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro G‘ MI‘ aS

Cariré — CE — 62.184-000
(38'}: 3647-1155/(88) 9206-3972 ’NFOBMA T’CA

Proposta de Precos

30 de Outubro de 2021

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref. Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Precos:

< VALOR - R$
ITEM E%%Esclﬂggggo UNID | QUANT | Valor | Valor
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA 400,00 R$
o1 | INFORMACAO (inteet) | ... 1 (Quatroce é‘:}%ﬁﬂiit
velocidades 30 Mbps ntos os Reais)
mensal. O servico contempla Reais)
Instalagao e manutengao
com materiais inclusos.
VALOR TOTAL: 400,00 (Quatrocentos Reais)
Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).
-
oA 00 -84
Contrs « " gutar, 352
ng:ﬁ‘;;” ' (88) 9 !:B?g;r;]

[ﬁ}u,ﬂﬂ AAMO\ “Qﬁ-(’ﬂ.ibuﬁ;-. (}"."-'.. . .LF Je Gm\&(_x[l JIQ | ——
Anténia Clarenice da Silva Gongalves e SUUA 2
Gerente




« UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
N2 45 Ubauna — Coreau — CE CEP 62.168-000

3

net CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Precos

30 de Outubro de 2021

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacgao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubauna, Coreau — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Precos:

. VALOR-R
ESPECIFICACAO >
ITEM UNID | QUANT | Valor
DOS PRECOS ... . | Valor Total
Unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA 420,00 RS
INFORMACAO (Internet) (Quatroce| 420,00 RS
01 velocidades 30 Mbps mensal. O | Més 1 ntos e |(Quatrocentos
servico contempla instalacdo e Vinte e Vinte Reais)
manuten¢do com materiais Reais)
inclusos.
VALOR TOTAL: 420,00 (Quatrocentos e Vinte Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

F79.587.636-0001-001
UBAUNA SERVICOS E INTERNET

Av. Vareador Aronio Adriano Nerile, 45§
Ubauna -CEP 62 163-080
(88) 3647 6000

LCOREAU - ceE_J

O naa,  AJoni o L@}*?m M -
Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000008950

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338

Endereco Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO. 9 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000008950/2021 Pesspa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
= inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certiddoc estid condicionada & verificacido de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE QUTUBRO DE 2021

Esta certiddo € valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 24/01/2022

COD. VALIDACAO 0000008950




28/12/2021 09:54 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28&codigoDevedor=141593. ..

a

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202123527283

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

e ———————— e s — —_—

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

|Inscricao Estadual:
069518530

b —

CNP] / CPF:
| 14159375000103

=== = el

by

|RAZAO SOCIAL:
'IM.PORTELA ARCANIJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/12/2021 AS 09:53:42
VALIDA ATE 26/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf 2tipoDevedor=2&codigoDevedor=14 159375000103 11



28/12/2021 09:54 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bi/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=141593...

a

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202123527283

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

e ———— e PSS i = v e e —

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

e ———— - = T —— e o e e — = == ===

Inscricao Estadual:
069518530

S ———————— S e S

CNP] / CPF:
14159375000103

|RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/12/2021 AS 09:53:42
VALIDA ATE 26/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf ?tipoDevedor=2&codigoDevedor=14 159375000103 111



28/07/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislacao Canais

PGEN

Receita Federal :
4 ‘@ ? CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricgdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as confribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certiddao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:21:15 do dia 28/07/2021 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 24/01/2022.
Caodigo de controle da certiddo: EB91.A1DE.FB808.F156
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Nova Consulta % Preparar pagina

para impressio

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointernet.asp?ni=14159375000103&passagens=1&tipo=1 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n°: 57927982/2021

Expedicdo: 28/12/2021, as 09:50:28

Validade: 25/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos o0os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
1nadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos jJudicials trabalhistas, 1inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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28/12/2021 09:44

Consuita Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONCMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  14,159.375/0001-03
Razao Social:M PORTELA ARCANJO
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
/7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/12/2021 a 22/01/2022

Certificacao Numero: 2021122401322306426680
Informacao obtida em 28/12/2021 09:43:59

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWWw.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



